



KOLEGIUM SĘDZIÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU ŻEGLARSKIEGO

ORZECZENIE ZESPOŁU ODWOŁAWCZEGO KOLEGIUM SĘDZIÓW PZZ

z dnia 03 października 2024 r.

Zespół Odwoławczy Kolegium Sędziów PZZ w składzie:

Przewodnicząca	Michalina Wróblewska	sędzia klasy międzynarodowej	licencja nr 850
	Michał Jodłowski	sędzia klasy międzynarodowej	licencja nr 683
	Filip Moczorodyński	sędzia klasy międzynarodowej	licencja nr 789

Zespół Odwoławczy Kolegium Sędziów PZZ rozpoznał odwołanie:
POL 30334 od decyzji Zespołu Protestowego w sprawie nr 1 z regat *Puchar Starosty Poznańskiego*,
rozegranych w dniach 17-18.08.2024 r. na Jeziorze Kierskim.

Zespół Odwoławczy Kolegium Sędziów PZZ, po zapoznaniu się z nadesłanym odwołaniem, zgodnie z przepisem 71.2 PRŻ

postanawia:

zmienić decyzję w sprawie nr 1 regat *Puchar Starosty Poznańskiego*:

Prośba o zadośćuczynienie jest nieważna.

Decyzja Zespołu Odwoławczego jest ostateczna zgodnie z przepisem 71.4 PRŻ.

UZASADNIENIE

1. Zgodnie z definicją PRŻ, *Protest to zarzut wniesiony zgodnie z przepisem 61.2 przez jacht(...), że jacht złamał przepis*. Prośba o rozpatrywanie nr 1 nie stawia takiego zarzutu, a zarzuca niewłaściwe działanie Komisji Regatowej. Prośba ta zatem nie jest protestem, a prośbą o zadośćuczynienie.
2. Zgodnie z PRŻ 64.1(c), Zespół Protestowy musi traktować każdą sprawę zgodnie z informacją zawartą w pisemnej prośbie, jednocześnie dozwolona jest zmiana klasyfikacji sprawy przez zespół protestowy, jeżeli jest to zasadne. Traktując sprawę nr 1 jako protest, Zespół Protestowy nie wypełnił wymogów PRŻ 64.1(c).
3. Prośba o zadośćuczynienie nr 1 nie zawiera jednak stwierdzenia ani nie wskazuje na możliwość znacznego pogorszenia wyniku POL 30334. Prośba ta nie spełnia więc wymogów PRŻ 62.1, a zatem jest nieważna.
4. Pomimo nieważności prośby o zadośćuczynienie, obecność Sędziego Głównego w składzie Zespołu Protestowego rozpatrującego zarzut niewłaściwego działania Komisji Regatowej jest zdecydowanym konfliktem interesów (patrz PRŻ M2.3), co sprawia, że Zespół Protestowy nie wypełnił wymogów PRŻ 63.4.

Przewodnicząca Kolegium Sędziów PZZ

(-) Ewa Jodłowska

Przewodnicząca ZO

(-) Michalina Wróblewska
(-) Michał Jodłowski
(-) Filip Moczorodyński

Członkowie ZO: